

深圳市杰美特科技股份有限公司

2024 年年度财务决算报告

深圳市杰美特科技股份有限公司（以下简称“公司”）报告期内，公司所编制的年度财务报表经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了标准无保留意见《审计报告》（大信审字[2025]第 5-00102 号），认为公司编制财务报表在所有重大方面公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的经营成果和现金流量。现将 2024 年度财务决算情况报告如下：

一、财务状况及分析

1、资产状况分析

截止 2024 年 12 月 31 日公司资产总额较年初增加 0.46%。主要资产结构及变动情况如下：

单位：万元				
项 目	年末余额	年初余额	增减变动幅度%	
货币资金	36,317.30	9,369.90	287.60%	
交易性金融资产	66,033.80	68,737.10	-3.93%	
应收票据	-	1,566.56	-100.00%	
应收账款	20,746.79	22,931.33	-9.53%	
应收款项融资	1,200.97	-		
预付款项	511.21	344.18	48.53%	
其他应收款	597.40	805.79	-25.86%	
存货	9,911.28	11,203.40	-11.53%	
其他流动资产	31,346.87	47,457.87	-33.95%	
流动资产合计	166,665.62	162,416.13	2.62%	
其他权益工具投资	880.00	880.00		
固定资产	31,051.44	9,813.98	216.40%	
在建工程	-	21,989.91	-100.00%	
使用权资产	1,979.71	3,708.68	-46.62%	
无形资产	4,885.08	5,303.17	-7.88%	
长期待摊费用	1,443.45	1,788.60	-19.30%	
递延所得税资产	3,434.74	3,912.11	-12.20%	
其他非流动资产	793.82	354.68	123.81%	
非流动资产合计	44,468.24	47,751.13	-6.87%	
资产总计	211,133.86	210,167.25	0.46%	

1.1 报告期末，公司流动资产较年初增加 2.62%，主要是货币资金、预付款项分别不同比例增加所致；

其中：

(1) 货币资金增加 287.60%，主要系经营现金径流量增加以及期末收到到期的理财资金所致；

(2) 应收账款减少 9.53%，主要系本期应收账款回款增长所致；

(3) 预付款项增加 48.53%，主要系公司出货量增加，预付运费增长所致；

(4) 其他应收款减少 25.86%，主要系本期收回往来款所致；

(5) 其他流动资产减少 33.95%，主要系 1 年内到期的理财产品减少所致；

1.2 报告期末，公司非流动资产较年初减少 6.87%，主要是在建工程、使用权资产、无形资产、长期待摊费用、递延所得税资产不同比例减少所致；

其中：

(1) 在建工程减少 100.00%，主要系本期杰美特大厦从在建工程转入固定资产所致；

(2) 固定资产增加 216.40%，主要系杰美特大厦从在建工程转入固定资产所致；

(3) 长期待摊费用减少 19.30%，主要系本期装修工程分摊减少所致；

(4) 使用权资产减少 46.62%，主要系本期外租房屋退租所致；

(5) 其他非流动资产增加 123.81%，主要系本期预付长期资产购置款增加所致。

2、负债及股东权益状况分析

截止 2024 年 12 月 31 日公司负债总额较年初增加 2.79%；负债和股东权益，较年初增加 0.46%。主要负债及所有者权益结构及变动情况如下：

单位：万元

项 目	年末余额	年初余额	增减变动幅度%
短期借款	19,510.25	14,111.56	38.26%
交易性金融负债	66.06	26.91	145.50%
应付票据	6,152.49	2,078.44	196.01%
应付账款	17,026.50	22,778.31	-25.25%
预收款项	40.02	37.24	7.47%

合同负债	264.49	469.31	-43.64%
应付职工薪酬	2,170.72	2,568.13	-15.47%
应交税费	752.54	420.19	79.09%
其他应付款	2,272.99	1,062.42	113.95%
一年内到期的非流动负债	3,392.18	3,701.40	-8.35%
其他流动负债	14.91	14.09	5.80%
流动负债合计	51,663.16	47,268.01	9.30%
长期借款	3,782.78	5,250.39	-27.95%
租赁负债	267.35	1,916.16	-86.05%
递延收益	1,776.55	1,024.01	73.49%
递延所得税负债	421.34	878.31	-52.03%
非流动负债合计	6,248.02	9,068.88	-31.10%
负债合计	57,911.18	56,336.89	2.79%
股本	12,800.00	12,800.00	
资本公积	131,987.21	133,266.18	-0.96%
减：库存股	4,683.28	4,837.70	-3.19%
其他综合收益	-555.70	-471.52	-17.85%
盈余公积	3,875.94	3,875.94	
未分配利润	9,502.76	8,795.34	8.04%
归属于母公司股东权益合计	152,926.93	153,428.23	-0.33%
股东权益合计	153,222.68	153,830.36	-0.40%
负债和股东权益总计	211,133.86	210,167.25	0.46%

2.1 报告期末，公司流动负债较年初增加 9.30%，主要是短期借款、交易性金融负债、应付票据、预收款项、应交税费、其他应付款、其他流动负债不同比例增加所致；公司非流动负债较年初减少 31.10%，其中主要是长期借款、租赁负债及递延所得税负债减少所致。

其中：

(1) 短期借款增加主要系公司未到期票据贴现增加所致；

(2) 应付账款减少 25.25%，主要系本期公司通过银行存款或者票据支付的货款增加所致；

(3) 应付票据增加 196.01%，主要系公司优化结算方式，增加票据方式结算所致；

(4) 合同负债减少 43.64%，主要系本期预收客户的合同款减少所致；

(5) 其他应付款增加 113.95%，主要系本期收到股权激励的款项所致；

- (6) 应交税费增加 79.09%，主要系本期期末增值税增加所致；
- (7) 长期借款减少 27.95%，主要系本期偿还长期借款所致；
- (8) 租赁负债减少 86.05%，主要系本期支付租金所致；
- (9) 递延所得税负债减少 52.03%，主要系本期外租房屋退租增加，使用权资产减少所致。

2.2、报告期末，公司股东权益较年初减少 0.40%，主要是库存股、其他综合收益、资本公积不同程度变动所致；

其中：

- (1) 库存股减少 3.19%，主要系本期施行股权激励计划所致；
- (2) 其他综合收益减少 17.85%，主要系汇率变动产生的外币报表折算差异较上年同期减少所致。

二、经营状况及分析

2024 年度公司实现营业收入较上年增加 12.59%；实现净利润比上年增加 104.96%。主要利润表项目结构及变动情况如下：

单位：万元

项 目	本年数	上年数	增减变动幅度%
营业收入	76,163.73	67,648.15	12.59%
营业成本	58,702.61	55,617.15	5.55%
销售费用	6,853.06	7,919.18	-13.46%
管理费用	6,996.27	6,798.23	2.91%
研发费用	4,654.62	4,981.25	-6.56%
财务费用	267.32	75.18	255.56%
投资收益	-96.07	183.09	-152.47%
公允价值变动收益	3,550.92	3,801.99	-6.60%
信用减值损失	2.99	-3,149.47	100.09%
资产减值损失	-1,525.52	-2,270.30	32.81%
营业利润	849.75	-8,571.32	109.91%
营业外支出	484.85	385.23	25.86%
利润总额	524.08	-8,953.80	105.85%
净利润	451.04	-9,091.20	104.96%

2.1 报告期内，营业收入增加 12.59%，主要系国内客户收入增加所致；

2.2 报告期内，营业成本增加 5.55%，主要系收入增加，成本同步增加所致；

2.3 报告期内，管理费用、销售费用、研发费用合计减少 17.11%，主要系公司通过经营管理改革推动精细化的预算管控，，严格控制费用支出所致；

2.4 报告期内，财务费用增加 255.56%，主要系汇兑收益较上年同期减少所致；

2.5 报告期内，投资收益减少 152.47%，主要系本年到期的理财产品较上年同期减少所致；

2.6、报告期内，信用减值和资产减值损失减少 71.91%，其中坏账准备减少 100.09%，存货跌价准备减少 32.81%。

三、现金流量情况及分析

报告期末，公司现金及现金等价物余额增加 280.05%，主要是经营现金流量净额和投资活动收回的现金流量增加所致。

单位：万元

项目	2024 年	2023 年	增减变动幅度%
经营活动产生的现金流量净额	6,707.76	-6,208.67	208.04%
投资活动产生的现金流量净额	18,742.21	9,324.45	101.00%
筹资活动产生的现金流量净额	279.16	-3,460.28	108.07%
期末现金及现金等价物余额	34,936.30	9,192.44	280.05%

1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加 208.04%，主要系本期公司销售商品，现金流入增加所致；

2、报告期内，公司投资活动产生的现金净额较去年同期增加 101.00%，主要系本期到期理财产品增加收回投资资金增加所致；

3、报告期内，公司筹资活动产生的现金净额较去年同期增加 108.07%，主要系本期本期通过银行票据贴现进行筹资的款项增加，以及收到员工股权激励款所致。

深圳市杰美特科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 23 日